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21/00042 

 

Postadresse  
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Referat fra møte i brukerutvalget SØ 
Onsdag 17. februar 2021 (forhåndsgodkjent) 

 
Tilstede: 

Medlemmer:  
Svein Gurvin 
Kari Bjørnerud 
Anita Helene Ørbeck 
Hanne S. Petersen 
 

 
√ 
√     
√ 
√ 
  

 Mona Larsen 
Jan-Magne Sørensen 
Anne Lisbeth Syvertsen 
Ninja Ulvestad Pettersen 
Inge André Langsholt 

f 
√  
√ 
√ 
√   

Tilstede = √      Forfall = f   
BU= Brukerutvalget   AD=Administrerende direktør  POB: Pasient- og brukerombud  FD=Fagdirektør 

  
Fra SØ:  
Rådgiver samhandlingsavdelingen og referent Hilde Cecilie Larsen 
Administrerende direktør Hege Gjessing (sak 003-21) 
Forskningssjef Waleed Ghanima (sak 004-20) 
Leder av delprosjektet kapasitetsøkning Kalnes – somatikk Anette Siebenherz og Tore Dag Olsen (sak 005-21) 
Administrasjonsrådgiver Bente Nygård Hanebrekke (sak 006-21) 
Fra Pasient- og brukerombudet i Østfold: 
Marianne Eek (frem til kl. 12:00) 
Fra Brukerutvalget i Helse Sør Øst:  
Astri Myhrvang 
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Sak 001-21 Godkjenning av innkalling med saksliste og kjøreplan  
 
Vedtak: 

1. Innkalling med saksliste og kjøreplan til møtet i Brukerutvalget SØ 17. februar 2021 
godkjennes.  

 

Sak 002-21 Godkjenning av referat fra møte 16. desember 2021 
Referat fra møte i brukerutvalget i Sykehuset Østfold den 16. desember 2021 er sendt ut til 
medlemmene. Forhåndsgodkjent referat er publisert på denne nettsiden: 
https://sykehuset-ostfold.no/helsefaglig/samhandling/brukerutvalget 
 
Vedtak: 

1. Referat fra møte i brukerutvalget SØ 16. februar 2021 godkjennes. 

 

Sak 003-20 Tilbakemelding på saker til styret, og kort gjennomgang av status  
Styret og administrerende direktør Hege Gjessing ønsker råd og tilbakemeldinger fra Brukerutvalget 
på relevante og viktige saker. Spesielt vil det være fokus på saker som skal behandles av styret i SØ. 
Administrerende direktør Hege Gjessing presenterte sakene via SKYPE. 
Sakspapirer til styremøtet ble oversendt Brukerutvalget i forkant av møtet samt publiseres på 
sykehusets nettside: https://sykehuset-ostfold.no/om-oss/styret-i-sykehuset-ostfold 
 
Kort utdrag av aktuelle styresaker: 
 
Månedsrapport per januar 2021 for Sykehuset Østfold HF 

Sykehuset Østfold (SØ) har per januar et økonomisk resultat som er 7,5 mill. kroner bedre enn 
budsjett. Beregnede effekter av tiltak og manglende inntekter knyttet til pandemien utgjør 29,9 
mill. kroner. Tilsvarende beløp er finansiert gjennom bevilgede midler til dette formålet i 2021. 
Aktiviteten er lavere enn planlagt innen alle hovedområder.  
 
Årlig melding Sykehuset Østfold HF 2020 

 Sykehuset Østfold HF skal hvert år sende en melding til Helse Sør-Øst RHF. Denne skal blant annet 
inneholde rapport fra foregående år og beskrive hvordan sykehuset har fulgt opp Oppdrag og bestilling 
for 2020 og vedtak fattet i foretaksmøter 2020.  
 
HMS årsrapport 2020 og HMS-strategi 2021-2024 

HMS årsrapport 2020 beskriver sykehusets organisering av det systematiske HMS-arbeidet, status 
måloppnåelse, utvikling på risikoområder og en vurdering av internkontrollen opp mot HMS-
lovgivningen og interne krav.  
HMS-strategi 2021-2024 beskriver mål, satsingsområder og tiltak.  
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Erstatningsarealer – kapasitetsøkning på kort sikt 

Sykehuset Østfold (SØ) er i gang med å utrede nye sengeplasser i område 03B02 og økt poliklinisk 
aktivitet.  
Styret har bedt om at erstatningsarealer for aktivitetene som i dag er i område 03B02 utredes og 
legges frem for styret 22. februar 2021.  
 
Etablering av MR 4 Kalnes 

Sykehuset Østfold har siden innflytting på Kalnes hatt et økende behov for å etablere en fjerde MR-
maskin for å sikre tilstrekkelig kapasitet for MR-diagnostikk av polikliniske og innlagte pasienter.  
Forslag om etablering av MR 4 Kalnes med oppstart av forprosjekt legges nå frem for beslutning i 
styret.  
 
Foreløpig resultat Sykehuset Østfold 2020 

Sykehuset Østfold (SØ) har et foreløpig økonomisk resultat for 2020 på 73,5 mill. kroner. Ubrukte 
bevilgede midler til økonomiske effekter av pandemien samt midler til fremtidige 
avskrivningskostnader til koronainvesteringer på til sammen 80 mill. kroner er overført til 2021.  
 
Utkast årsberetning for Sykehuset Østfold HF 2020 

Styret behandler årsberetningen i to omganger. I dagens møte gis styret mulighet for å gi 
innspill til utkast årsberetning. I styremøtet 22. mars 2021 godkjenner og signerer styret 
årsberetning og årsregnskap for 2020.  
 
 
Status Kalnes: 

- Hektiske uker - Sykehuset Østfold har vært hardt rammet mye smitte opptaksområdet. På 
det meste var det 27 pasienter innlagt, i dag (17.2) har sykehuset 8 pasienter innlagt. 

- Utfordrende for utenlandske ansatte å komme på jobb. Dette har spesielt rammet 
sykepleiere ved intensivavdelingen og kardiologer (vikarer) i hjerteavdelingen. Sykehuset har 
meldt saken videre til departementet, men det har foreløpig ikke kommet noen god løsning. 

- Utbruddet av mutert virus på ortopedisk avdeling, med mange ansatte i karantene, samtidig 
med flere bruddskader førte til utfordringer. Utbruddet ble håndtert bra, og om få dager er 
avdelingen tilbake til ordinær drift. Det er også et pågående, men mindre, utbrudd på hjerte 
avdelingen. 

- Sykehuset har mottatt 816 + 1800 vaksine doser, og er godt i gang med vaksinering av 
ansatte.  Det vaksineres etter en prioritering i forhold til kritisk drift og personell som ikke 
kan erstattes.. 

- Kort status i forhold til rettsaken rundt de fire sykepleierne ved nyfødtintensiven og 
sykehuset Østfold. 

 
Vedtak: 
Brukerutvalget takker for gjennomgangen og gleder seg over at handtering av pandemien fungerer 
godt ved SØ. 
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Sak 004-21 Brukermedvirkning i forskning 
Forskningssjef Waleed Ghanima kom til møtet i Brukerutvalget hvor han først presenterte 
Forskningsavdeling, deres arbeidsoppgaver, mål og virkemiddel for å nå målene. 
Forskningsavdelingen har gjennomført et prosjekt angående brukermedvirkning i 
forskningsprosjekter som har resultert i en formalisert prosedyre. 
 
Vedtak: 

1. Brukerutvalget ser positivt på arbeidet som er gjort og at brukermedvirkning i forskning er 
formalisert i en prosedyre. 

2. Brukerutvalget ser frem til økt delaktighet fra pasienten/brukersiden i forskningsarbeidet ved 
sykehuset. 

 

Sak 005-21 Økt kapasitet - somatikk 
Lederne av delprosjektene kapasitetsøkning somatikk Kalnes på kort sikt - Anette Siebenherz og Tore 
Dag Olsen orienterte Brukerutvalget om planer og arbeid. 
 
Vedtak: 

1. Brukerutvalget takker for orienteringen. 
2. Brukerutvalget er klar over at det også jobbes med en langsiktig plan, men uttrykker 

bekymring for at kapasiteten ikke er tilstrekkelig i perioder. 
 
 

Sak 006-21 Årlig melding til Helse Sør-Øst 
SØ sender styrebehandlet Årlig melding til Helse Sør-Øst, med frist 1. mars 2021. Meldingen 
behandles i styremøtet den 22. februar 2021 før oversending til Helse Sør-Øst. Brukerutvalget var 
representert under utarbeidelse av meldingen, dette ihht gjeldende retningslinjer. Som tidligere år 
har brukerutvalget også utarbeidet vedlegg til Årlig melding fra et brukerperspektiv. 
Administrasjonsrådgiver Bente Nygård Hanebrekke fra administrerende direktørs stab var tilstede i 
møtet. 
 
Vedtak: 

1. Brukerutvalget godkjenner vedlegg 1  Årlig melding 2020 - brukerutvalget 
2. Brukerutvalget godkjenner utkast til Årlig melding til Helse Sør-Øst, men ønsker å spille inn 

en bekymring: Det er kjent at det er kapasitetsutfordring og flaskehals ved stråleenheten 
OUS. Man ser av utkast til årsrapport at tallene for HSØ totalt at antall 
nye inn i pakkeforløp har sunket signifikant i 2020.  
Det har ikke vært tilfelle ved SØ, og det er flott. Det som ikke er bra er bruk av 
stråleterapi som er under 50% og bør være minst 70%. Dette er et kjent 
forbedringspotensial, og vil på sikt løses med den nye stråleenheten 
ved SØ som er beregnet ferdigstilt 2028. Hvilke grep vil man ta for å nå målet? 
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Sak 007-21 Nyvalg i Ungdomsrådet i Sykehuset Østfold 
Ungdomsrådet i Sykehuset Østfold ble opprettet på slutten av 2016 og består av 10 medlemmer i 
alderen 12-23 år. Den enkelte representant har hatt eller har kontakt med spesialisthelsetjenesten og 
er bosatt i foretakets opptaksområde.  
Ungdomsrådet skal ha nyvalg etter to år i funksjon. 3 medlemmer trer ut av rådet. 7 kandidater 
meldte sin interesse, hvorav 6 personer stilte til intervju med sekretariatet og ungdomsrådets 
koordinatorer (ansatte i barne- og ungdomsklinikken og ungdomspsykiatrisk seksjon).  
Ved vurdering av nye medlemmer er det tatt hensyn til fordeling etter alder og erfaring. Kandidatene 
har erfaring innen somatikk og psykisk helsevern. Nyoppnevnt ungdomsråd gjelder fra 1. mars 2021. 
 
Vedtak: 

1. Brukerutvalget oppnevner følgende tre personer til ungdomsrådet ved Sykehuset Østfold  

NR NAVN ALDER KOMMUNE 

1 Ane Lundgård  20 Fredrikstad 

2 Inga Renathe Hørnevik Eriksen 13 Halden 

3 Vanesa Metalari 17 Halden 

 
Ungdomsrådet vil fra 1. mars 2021 bestå av følgende medlemmer: 

NR NAVN ALDER KOMMUNE 

1 Astrid Vestby 19 Rakkestad  

2 Elin Abdullah 17 Rygge 

3 Maryam Rasool 16 Fredrikstad  

4 Pia Madelen Glomdal Hansen 18 Fredrikstad  

5 Ane Lundgård 20 Fredrikstad (ny) 

6 Inga Renathe Hørnevik Eriksen 13 Halden (ny) 

7 Vilde Marie Holt 15 Sarpsborg 

8 Vebjørn Ruud 15 Moss 

9 Fredrik Bøe 18 Sarpsborg 

10 Vanesa Metalari 17 Halden (ny) 

 

Sak 008-21 Tilbakemeldinger fra råd, utvalg og øvrige saker 
Brukerutvalget har ønsket egen tid til å gi tilbakemeldinger fra ulike råd og utvalg, samt å drøfte 
saker som de ønsker nærmere belyst. 
 
Utlokaliserte pasienter: Arbeidsgruppen jobber nå med hvordan de kan informere pårørende på best 
mulig måte uten å bryte taushetsplikten. 
 
Digitale innbyggertjenester: Jobber med gjennomgang av alle brevene. 
 
Kompetansebroen Østfold: Ble rullet ut 12. januar. Oppfordrer alle til å gå inn på 
kompetansebroen.no  
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PPO: Temadag om migrasjonshelse 
 
Videokonsultasjon: Tilrettelagt for 39 enheter i sykehuset. Ser på muligheter for å benytte metoden 
på flere områder. 
 
Strategisk samarbeidsutvalg (SSU): (Link til referatet) 
 
 
Vedtak: 

1. Brukerutvalget tar sakene til orientering 
 
 

Sak 009-21 Oppnevning av representanter til råd, utvalg og 
forskningsprosjekter 
 
Vedtak: 

1. Ingen oppnevning  
 
 

Sak 010-20 Orientering fra leder av Brukerutvalget  
Leder av brukerutvalget Svein Gurvin orienterte muntlig om: 

- Brukerforum i klinikk for psykiskhelsevern – innspill oversendes klinikksjef Irene Dahl 
Andersen. 

- Sykehuset Østfold – Strategi for brukermedvirkning 2020 – 2024 er oppdatert etter innspill 
fra forrige møte og oversendt til sekretær for administrerende direktør. 

- Strategisk plan for Pasient- og pårørendeopplæring Sykehuset Østfold og prosedyre ble 
presentert – endelig versjon oversendes representantene. 

 
Vedtak: 

1. Brukerutvalget tar sakene til orientering 

 

Sak 011-20 Arbeidsutvalget 
Muntlig orientering fra årets første møte i arbeidsutvalget 
 
Vedtak: 

1. Brukerutvalget tar sakene til orientering 

 

Sak 012-21 Planer/aktiviteter for 2021 
Brukerutvalget gikk igjennom handlingsplan med fokusområder for 2020-2022 som bakgrunn for 
planlegging av aktuelle aktiviteter for 2021. 
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Vedtak: 
1. Arbeidsutvalg for Brukerutvalget legges inn som aktuell arbeidsmetode i handlingsplan for 

2020-2022. 
2. Brukerutvalget planlegger å gjennomføre Dialogmøte/temamøte i løpet av høsten 2021 

 

Sak 013-21 Eventuelt 
- Evaluering av Brukerutvalget 

o Prosedyren internt i sykehuset er endret fra årlig evaluering til annen hvert år 
(partallsår) 

o Brukermedvirkning i Helsefellesskapet 
o Brukermedvirkning i helhetlig pasientforløp for kronisk syke og eldre.  
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